
 

Årsredovisning 2023  

Året som gått  

2023 har varit ett händelserikt år. I Hedemora kommun har ett 
förändringsarbete påbörjats för att skapa en trygg och tydlig struktur inom 
organisationen. En ny stab har inrättats för att hantera olika uppdrag över alla 
förvaltningar. Kommunfullmäktige antog en ny vision och fem nya 
inriktningsmål under hösten.  

Kommunens ekonomi har varit mycket ansträngd under året på grund av 
bland annat prisökningar och höjda pensionskostnader till följd av en hög 
inflation. Tack vare en hög sysselsättning som bidragit till en starkare ekonomi 
och bättre intäkter än förväntat, redovisar kommunen trots detta ett överskott 
på 0,8 miljoner kronor vid årets slut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varifrån kommer kommunens intäkter? 
Största delen av kommunens intäkter består av skatteintäkter och generella 
bidrag. Övriga intäkter kommer från försäljning, bidrag från stat- och 
myndigheter, finansiella intäkter samt taxor och avgifter. 

     
 
 

 

Så användes dina skattepengar 

 

   

 

  

  
 

 
Antal invånare i 

kommunen: 
15 336 

personer 

+ 0,8 
miljoner 
kronor 



 

 

 

 

 
Elskåpskonst 
 
Elskåpskonsten var ett projekt som genomfördes under hösten 2023 tillsammans 
med Hedemora Energi. Projektet finansierades av BRÅ för att förebygga klotter. 
Då elskåp är särskilt drabbade av klotter och skadegörelse önskade vi sätta 
fokus på att göra dem vackra och samtidigt utsmycka vår närmiljö. 

Totalt har 22st elskåp folierats med konst runt om i kommunen. Ungdomar på 
högstadieskolor samt på fritidsgården har skapat konstverk där temat varit 
Framtidens Hedemora. En del är svartvita foton av Hedemora från förr och en 
del är ungdomarnas egna framtidsvisioner. Projektet har varit mycket uppskattat 
av alla deltagare, både unga och gamla. 
Alla skåp med konstverk går att se här: Konst på elskåp - Hedemora kommun 

 

  

 

 

 
Nystart av Bowlingen 

I slutet av våren mottog kommunen önskemål från de dåvarande arrendatorerna 
i bowlinghallen om att avsluta sitt arrendeavtal. Politiken gav 
Bildningsförvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten att antingen hitta en 
ny arrendator eller att driva hallen i kommunal regi. Bildningsförvaltningen 
presenterade ett förslag om att ta över driften, vilket godkändes. Det blev ett 
omfattande arbete som resulterade i en nyrenoverad och fräsch bowlinghall med 
ny personal och ny cafeteria. 

 

 

 
Gymnasie- och Vuxenutbildning i samverkan 

Samarbetet mellan Martin Koch-gymnasiet och Hedemora vuxenutbildningen 
har fördjupats på ett närmast unikt sätt, vilket uppmärksammats runt om i 
Sverige. Genom att samnyttja lokaler och medarbetarkompetens har vi med 
begränsade resurser skapat flera högkvalitativa utbildningar. Ett par exempel på 
detta är elektrikerutbildning och bergarbetarutbildning, två områden med stor 
efterfrågan från det lokala näringslivet. 

 

 

 

 

Korttids LSS 

I augusti startade den nya verksamheten Korttids LSS för barn och ungdomar. 
Efter flera år med lågt behov förändrades situationen när föräldrar till barn med 
funktionsvariationer påtalade att avlastning saknades. För att tillgodose detta 
behov blev det aktuellt att öppna en verksamhet. 

Året i korthet 

https://hedemora.se/se-och-uppleva/sevardheter-i-hedemora/konst-pa-elskap/


 

 

 

 

 
Plantering resecentrum 

I Hedemora kommun värdesätter vi naturen, därför har en tidigare förvuxen 
buskrabatt ersatts med ängslandskap mellan parkeringen och perrongen vid 
Resecentrum. Ängar och i synnerhet pollinerande insekter är viktiga för 
biologisk mångfald. 

 

 

 

 

 
Tillgänglighetsanpassning av badplats Gustavnäsvik 

Det anpassade omklädningsrummet som byggprogrammet byggde för ett par 
år sedan har kompletteras med en ramp och en grusgång. En badramp i 
aluminium har levererats och kommer att läggas i till nästa badsäsong. 
Grusgång till badrampen har anlagts av Hedemora Kommunfastigheter. 

 

 

 

Stadssjön dass 

En tillgänglighetsanpassad toalett har uppförts i Stadssjöns friluftsområde. 
Toaletten köptes färdigmonterad men anläggningsprogrammet grävde ner 
latrintank och utförde grundläggningen för byggnaden. 

 

 

 

 

 

 

Gaturenoveringar och belysning  

Ny belysning har installerats längs TT-banan på den ca 1 km långa sträckan 
mellan Västerby skola och TT-banan 37 där det tidigare saknades. Renovering 
av gator, ny gång- och cykelbana samt ny belysning har genomförts mellan 
Gussarvsgatan och förskolan Kristallen. 753st gatubelysningslampor har även 
bytts ut under året. 

Nedfarterna i Sveaparken har blivit uppfräschade och fått ny 
asfaltsbeläggning. Tillgången till parken har förbättrats, vilket minskar risken 
för skador vid översvämningar och skador vid kraftigt regn. 

 

 

Länk: Årsredovisningen 2023 

Anita Mikkonen, ekonomichef 
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